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Cargos del 

Periodo

1000  12,821,330.63  11,140,120.16  18,053,444.15  5,908,006.64 -6,913,323.99ACTIVO

1100  12,494,248.32  11,140,120.16  18,053,444.15  5,580,924.33 -6,913,323.99ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,460,303.47  8,984,366.91  16,168,125.28  276,545.10 -7,183,758.37EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  156,376.92  599,614.00  755,990.92  0.00 -156,376.92EFECTIVO

1112  7,303,926.55  8,384,752.91  15,412,134.36  276,545.10 -7,027,381.45BANCOS / TESORERÍA

1120  4,873,944.85  2,026,384.02  1,865,928.47  5,034,400.40  160,455.55DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  864,709.91  864,709.91  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  4,873,944.85  316,224.37  177,955.25  5,012,213.97  138,269.12DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  823,263.31  823,263.31  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  22,186.43  0.00  22,186.43  22,186.43OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  160,000.00  129,369.23  19,390.40  269,978.83  109,978.83DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  160,000.00  129,369.23  19,390.40  269,978.83  109,978.83ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1200  327,082.31  0.00  0.00  327,082.31  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1240  412,553.30  0.00  0.00  412,553.30  0.00BIENES MUEBLES

1241  97,053.30  0.00  0.00  97,053.30  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  290,000.00  0.00  0.00  290,000.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  23,500.00  0.00  0.00  23,500.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -85,470.99  0.00  0.00 -85,470.99  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

ENCARGADA CORDINADOR ADMINISTRATIVO

DANIEL RAYMUNDO RAMOS 

LOPEZ

DIRECTOR GENERAL DE SAPAM

EDGAR ANDREY CABALLERO 

CRUZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



04/09/2020Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2020 AL 31/03/2020

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL ( SAPAM) EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1263 -85,470.99  0.00  0.00 -85,470.99  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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